

21 kwietnia 2016



Z prac Zarządu Województwa Świętokrzyskiego

Departament Infrastruktury Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach, przy współudziale firmy Tech-car oraz Inspekcji Transportu Drogowego i Komendy Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej jest organizatorem konferencji szkoleniowo - praktycznej pt. „ADR - bezpieczeństwo transportu w teorii i praktyce”. Spotkanie otworzy wicemarszałek Jan Maćkowiak.

Celem konferencji jest podnoszenie wiedzy techniczno-praktycznej, wymiana poglądów i doświadczeń wraz z prezentacją aktualnych zagadnień z zakresu drogowego przewozu towarów niebezpiecznych przy współdziałaniu poszczególnych instytucji państwowych. Pojawiające się problemy praktyczne w stosowaniu obowiązujących przepisów, skłaniają do dyskusji zaangażowane strony w tematach prawnych, technicznych, ekonomicznych czy społecznych aspektów bezpieczeństwa tego obszaru. Konferencja jest skierowana do: doradców ds. bezpieczeństwa w zakresie transportu towarów niebezpiecznych (DGSA), firm produkcyjnych, logistycznych i transportowych zaangażowanych w transport towarów niebezpiecznych, służb prewencyjnych i ratowniczych: ITD, Policji, PSP, Straży Granicznej, Służb Celnych, Sił Zbrojnych RP, urzędników administracji publicznej, Urzędów Wojewódzkich, WIOŚ, ośrodków szkolenia kierowców i wykładowców na kursach ADR.

W Skarżysku - Kamiennej wicemarszałek **Jan Maćkowiak** spotka się z prezydentem Skarżyska - Kamiennej Konradem Krönigiem oraz przedstawicielami PKP Polskie Linie Kolejowe S. A. Omówiona zostanie kwestia przygotowania projektu dotyczącego budowy tunelu pod torami kolejowymi przy dworcu PKP w Skarżysku - Kamiennej.

W Pałacyku Henryka Sienkiewicza w Oblęgorku rozpocznie się XIII Inauguracja Sezonu Turystycznego Województwa Świętokrzyskiego. W imprezie wezmą udział marszałek **Adam Jarubas** i członek Zarządu Województwa **Agata Binkowska**. Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego już od kilku lat organizuje Inaugurację Sezonu Turystycznego. Jej idea jest, aby co roku odbywała się w innym miejscu i promowała interesujące z punktu widzenia turystyki obszary. Spotkanie jest również okazją do wymiany opinii i poglądów dotyczących rozwoju turystyki w regionie, do zapoznania się z planowanymi działaniami Samorządu Województwa Świętokrzyskiego dotyczącymi działań i promocji turystycznej regionu.

Wicemarszałek **Jan Maćkowiak** weźmie także udział w uroczystym otwarciu XI Międzynarodowego Wyścigu Kolarskiego „Szlakiem walk mjr Hubala” w Skarżysku, gdzie odbędzie się prolog wyścigu. Kolejne etapy odbędą się w Tomaszowie Mazowieckim, gminie Poświętne i Opocznie oraz w Końskich. Prolog wyścigu w Skarżysku - Kamiennej rozpocznie się i zakończy na ulicy Tysiąclecia. Kolarze jechać będą ulicami: Piłsudskiego, Norwida, Sikorskiego, Okrzei i Słowackiego. W sumie przejadą 44 kilometry (20 rund po 2.2 km). Wyścig kolarski „Szlakiem walk mjr Hubala” ma swoją wieloletnią tradycję. Pierwszy raz został rozegrany w 2000 r. a jego pomysłodawcą był, srebrny medalista Igrzysk Olimpijskich w Seulu - Andrzej Sypytkowski.

W Wojewódzkim Domu Kultury w Kielcach **Piotr Żołądek**, członek Zarządu Województwa podpisze umowy o warunkach i sposobie realizacji strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność (tzw. umowy ramowe) z 17 lokalnymi grupami działania i 1 rybacką LGD, które w grudniu ubiegłego roku złożyły wnioski o wybór lokalnych strategii rozwoju (LSR), współfinansowanych w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 (PROW 2014-2020) oraz Programu Operacyjnego „Rybnictwo i Morze” (PO RYBY 2014-2020). Ogółem w ramach konkursu na wybór LSR Województwo Świętokrzyskie dysponowało kwotą 36 160 050, 10 EURO w ramach PROW 2014-2020 i kwotą 3 000 000 EURO w ramach PO RYBY 2014-2020. Do województwa, za pośrednictwem LGD i LGR trafi łącznie ok. 163 mln zł (licząc po kursie 4,2 zł za 1 EURO), w tym 151 mln zł z PROW i 12 mln zł z PO RYBY. W ramach PROW-u jest to prawie połowa środków przewidzianych na wdrażanie części regionalnej programu. Aktualnie województwo dysponuje na wszystkie działania regionalne PROW 2014-2020 kwotą ok. 325 mln zł.

Biuro Prasowe UMWS